
Обґрунтування щодо прийняття постанови НКРЕКП  
«Про внесення зміни до додатка до постанови НКРЕКП від 30 грудня 

2024 року № 2420» (у частині припинення дії «зеленого» тарифу  
ТОВ «БІОГАЗ-УКРАЇНА» (1 черга полігона ТПВ м. Запоріжжя, 

(інформація з обмеженим доступом))) 
 

Департамент енергоринку розглянув заяву ТОВ «БІОГАЗ-УКРАЇНА» 
щодо припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію, вироблену на 
біогазовому енергетичному комплексі (1 черга), розташованому за адресою 
м. Запоріжжя, (інформація з обмеженим доступом). 

 
Щодо припинення дії «зеленого» тарифу ТОВ «БІОГАЗ-УКРАЇНА» 

(1 черга полігона ТПВ м. Запоріжжя, (інформація з обмеженим доступом)) 
«Зелений» тариф на електричну енергію, вироблену на об’єктах 

електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії,  
до 01 січня 2030 року ТОВ «БІОГАЗ-УКРАЇНА» встановлений постановою 
НКРЕКП від 12 лютого 2019 року № 205 «Про встановлення «зеленого» тарифу 
ТОВ «БІОГАЗ-УКРАЇНА». При цьому для 1 черги полігона ТПВ м. Запоріжжя, 
(інформація з обмеженим доступом) «зелений» тариф діє відповідно до 
постанови НКРЕКП від 12 лютого 2019 року № 206 «Про внесення змін до 
додатка до постанови НКРЕКП від 28 грудня 2018 року № 2070», а для 2 черги 
полігона ТПВ м. Запоріжжя, (інформація з обмеженим доступом) – відповідно 
до постанови НКРЕКП від 26 листопада 2019 року № 2528 «Про внесення змін 
до додатка до постанови НКРЕКП від 24 вересня 2019 року № 1991». 

ТОВ «БІОГАЗ-УКРАЇНА» листом від 22 січня 2025 року № 23 
звернулося до НКРЕКП із заявою щодо припинення дії «зеленого» тарифу на 
електричну енергію, вироблену на біогазовому енергетичному комплексі 
(1 черга), розташованому за адресою м. Запоріжжя, (інформація з обмеженим 
доступом), у зв’язку із реалізацією проєкту щодо переведення 1 черги 
біогазового енергетичного комплексу на виробництво електричної енергії з 
природного газу, що не є альтернативним джерелом енергії. 

Відповідно до пункту 3.1 Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 серпня 2019 року № 1817 
(далі – Порядок), підставою для припинення дії «зеленого» тарифу є, зокрема, 
заява суб’єкта господарювання.  

З урахуванням вимог Закону України «Про альтернативні джерела 
енергії», статті 14 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 



 

Порядку, Департамент енергоринку пропонує прийняти постанову 
НКРЕКП «Про внесення зміни до додатка до постанови НКРЕКП  
від 30 грудня 2024 року № 2420» (у частині припинення дії «зеленого» 
тарифу ТОВ «БІОГАЗ-УКРАЇНА» (1 черга полігона ТПВ м. Запоріжжя, 
(інформація з обмеженим доступом))). 

 
 
 

Заступник директора  
Департаменту енергоринку          Олександр КОЛЕСНІКОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 
Про внесення зміни до додатка 
до постанови НКРЕКП  
від 30 грудня 2024 року № 2420 
 

Відповідно до законів України «Про альтернативні джерела енергії», 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 серпня 
2019 року № 1817, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Пункт 1026 додатка до постанови Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 30 грудня 2024 року № 2420 «Про встановлення «зелених» тарифів на 
електричну енергію та надбавки до «зелених» тарифів за дотримання рівня 
використання обладнання українського виробництва для суб’єктів 
господарювання» викласти в такій редакції: 
« 

1026 
ТОВ «БІОГАЗ-УКРАЇНА»  
(2 черга полігона ТПВ  

541,59     



2 

м. Запоріжжя, (інформація з 
обмеженим доступом)) 

». 
 
 
 
Голова НКРЕКП            Юрій ВЛАСЕНКО 


